

Break Even Point (BEP)

Rumus BEP

$$= \frac{\text{Biaya Tetap}}{\text{Harga jual Produk (Sepatu + Kaos + Tas + Jacket)} - \text{Biaya Pembelian Produk (Sepatu + Kaos + Tas + Jacket)}}$$

BEP usaha Fashiroe adalah 5.000.000 : (480.000 – 365.000) = 43,478 Unit

Perproduk.

Perencanaan Bisnis Fashiroe berada pada titik rugi dan tidak laba pada penjualan ke 43 unit pada setiap produk yang terjual.

Rencana Target Keuntungan Penjualan :

Pendapatan perbulan =

Sepatu 6 x 30 x @200.000 = 36.000.000

Kaos 6 x 30 x @50.000 = 9.000.000

Jaket 6 x 30 x @140.000 = 25.200.000

Tas 6 x 30 x @90.000 = 16.200.000 +

Total Pendapatan = 86.400.000

Pengeluaran perbulan :

Biaya pembelian sepatu 6 x 30 x @150.000 = 27.000.000

Biaya pembelian kaos 6 x 30 x @35.000 = 6.300.000

Biaya pembelian jaket 6 x 30 x @110.000 = 19.800.000

Biaya pembelian tas 6 x 30 x @70.000 = 12.600.000 +

Total pengeluaran = 65.700.000

Keuntungan perbulan 86.400.000 – 65.700.000 = 20.700.000

Tabel 9.6.

Proyeksi Pendapatan 3 Tahun Kedepan

Tahun	Produk	Target Penjualan Perbulan	Pendapatan Perbulan	Target Penjualan Pertahun	Pendapatan Pertahun
2021					
	Sepatu	100	20.000.000	1200	240.000.000
	Kaos	100	5.000.000	1200	60.000.000
	Jaket	100	14.000.000	1200	168.000.000
	Tas	100	9.000.000	1200	108.000.000
Total Pendapatan Pertahun 2021					576.000.000
2022					
	Sepatu	150	30.000.000	1800	360.000.000
	Kaos	130	7.500.000	1800	90.000.000
	Jaket	150	21.000.000	1800	252.000.000
	Tas	150	13.500.000	1800	162.000.000
Total Pendapatan Pertahun 2022					864.000.000
2023					
	Sepatu	240	48.000.000	2880	576.000.000
	Kaos	240	12.000.000	2880	144.000.000
	Jaket	240	33.000.000	2880	403.200.000
	Tas	240	21.600.000	2880	259.200.000
Total Pendapatan Pertahun 2023					1382.400.000

9.3. Kebutuhan Dana Pengembangan

Tabel 9.7.

Kebutuhan Dana Pengembangan

Revisi					
No	Nama Kebutuhan	Keterangan (Rp)	Kebutuhan (Rp)		
1	Air Dum	8.500.000	-	-	-
2	Kegiatan Perawatan	-	-	790.000	-
3	Kegiatan Distribusi	-	-	-	84.000
4	Teqpar Uda	-	-	-	20.000.000
Jumlah Kebutuhan Dana		8.500.000	-	790.000	20.084.000
Pemasukan					
1. Alat Bara					
No	Nama Alat Bara	Harga Satuan	Jumlah Tersedia		Kebutuhan
			Kuantitas	Nilai (Rp)	Nilai (Rp)
1	Kamari Cemer	1.500.000	1	1.500.000	-
2	Lapang Alan	4.000.000	1	4.000.000	-
3	Bantabae	2.500.000	1	2.500.000	-
Jumlah Nilai Alat Bara				8.000.000	-
2. Kegiatan Perawatan					
No	Kegiatan Perawatan	Harga Satuan	Jumlah Tersedia		Kebutuhan
			Kuantitas	Nilai (Rp)	Nilai (Rp)
1	Bibir	20.000	-	-	20.000.000
2	Endek	50.000	-	-	10.000
Jumlah Nilai Perawatan				-	20.010.000
3. Kegiatan Distribusi					
No	Kegiatan Distribusi	Harga Satuan	Jumlah Tersedia		Kebutuhan
			Kuantitas	Nilai (Rp)	Nilai (Rp)
1	Biaya Transportasi	1.000	-	-	84.000
Jumlah Nilai Distribusi				-	84.000
4. Teqpar Uda					
No	Kegiatan Uda	Harga Satuan	Jumlah Tersedia		Kebutuhan
			Kuantitas	Nilai (Rp)	Nilai (Rp)
	Pembelian Tala	11.000.000	-	-	11.000.000
Jumlah Nilai Penggihan Lobot Uda				-	11.000.000